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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 18 PAŹDZIERNIKA DO 15 LISTOPADA

ZABRZE, 15 LISTOPADA 2021 ROKU
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SYTUACJA EPIDEMICZNA
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Na bieżąco monitorujemy sytuację związaną z pandemią
wirusa SARS-CoV-2.

Dziś odnotowana w Zabrzu liczba zachorowań wyniosła 56 osób, na
Śląsku jest to 880 osób, a w całym kraju 9512 chorych.

Jednocześnie Szpital Miejski przygotowuje 38 łóżek dedykowanych
chorym na COVID-19.



DWORZEC TYMCZASOWY NA CZAS BUDOWY 
CENTRUM PRZESIADKOWEGO
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Trwają intensywne przygotowania do budowy centrum przesiadkowego
przy ul. Goethego. Dlatego podpisaliśmy umowę na utworzenie
tymczasowego dworca autobusowego, który będzie służył mieszkańcom
w czasie budowy tego nowoczesnego centrum.

Wykonawca zadania zaprojektuje oraz wykona dworzec tymczasowy, a
także zajmie się jego utrzymaniem. Zostanie on zlokalizowany na Placu
Dworcowym pomiędzy budynkiem poczty i Dworcem PKP.

Wartość zamówienia wynosi 4 428 000 zł, a czas realizacji usługi to:
02.11.2021 r. – 14.05.2023 r.



DWORZEC TYMCZASOWY NA CZAS BUDOWY 
CENTRUM PRZESIADKOWEGO
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Przypomnijmy, że wybudowane zostaną dwa centra przesiadkowe - w
centrum przy ul. Goethego oraz w Rokitnicy przy ul. Krakowskiej i Ofiar
Katynia. Na ten cel pozyskaliśmy 96 mln zł.

Dzięki realizacji projektu transport na terenie miasta będzie bardziej
komfortowy i ekologiczny. Wzrośnie również ilość miejsc parkingowych
w Zabrzu, co umożliwi pozostawienie samochodu w centrach
przesiadkowych w przypadku kontynuacji podróży innym środkiem
transportu. Istotnym efektem realizacji projektu będzie redukcja emisji
zanieczyszczeń powietrza.



INWESTYCJE DROGOWE
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Konsekwentnie realizujemy też kolejne inwestycje drogowe. Środki
zaangażowane w aktualnie rozbudowywaną i modernizowaną
infrastrukturę drogową to ponad 30 milionów złotych.

Prowadzone inwestycje to m.in.:

Ul. Handlowa:

W ramach realizacji zadania przy ul. Handlowej w okresie
międzysesyjnym oddaliśmy do użytku nową drogę z chodnikiem i
zjazdami do posesji, drogę rowerową a także bezpieczne rondo.



INWESTYCJE DROGOWE
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Wartość tych robót budowlanych wyniosła: niemal 6 mln (5 940 249 zł).
Na inwestycję pozyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 2 256 468 zł w
ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

W porozumieniu z Zarządem Transportu Metropolitalnego
przygotowujemy się do uruchomienia na tym terenie transportu
publicznego, (m.in. dla pracowników funkcjonujących tutaj zakładów
pracy).



INWESTYCJE DROGOWE
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Zakończone zostały również roboty budowlane kolejnych lokalizacjach:
• gen. Bronisława Ducha (za kwotę ok. 1,7 mln zł),
• gen. Stanisława Dąbka (za kwotę ok. 1,4 mln zł),
• ks. Michała Wosia (ok. 800 tys. zł)

Prace budowlane prowadzone są przy ulicach:
• Złotej (ok. 560 tys. zł),
• Czekanowskiej i Na Lesie (za kwotę ok. 2 mln zł)



INWESTYCJE DROGOWE
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Kładka przy ul. Heweliusza:

Przebudowujemy infrastrukturę po Kopalni Piasku "Kotlarnia", która
znajduje się nad jarem pomiędzy ul. Heweliusza i ul. 11 Listopada. To
przejście, które służy mieszkańcom Mikulczyc i Os. Kopernika.

Konstrukcja nowego obiektu zwiększy komfort zarówno rowerzystów, jak
i osób z niepełnosprawnością.

Przejście będzie oświetlone lampami LED z własnym zasilaniem
fotowoltaicznym. Zakończenie prac planowane jest na koniec marca
2022 r.



INWESTYCJE DROGOWE
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Obiekty inżynierskie:
W trosce o bezpieczeństwo kierowców, rowerzystów i pieszych
modernizujemy również wiadukty.

To m.in.:
• obiekt przy ul. Paderewskiego na pograniczy dzielnicy Guido i

Kończyce (tam prace trwają),
• wiadukt przy ul. Piłsudskiego nad torowiskiem kolejowym (aktualny

objazd prowadzi przez DTŚ i Rondo Sybiraków),
• wiadukt przy ul. Mikulczyckiej – dzięki jego rozbiórce i przebudowie

drogi piesi zyskają bezpieczniejsze przejście.



KOLEJNE INWESTYCJE
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Przystępujemy do budowy przesłużenia Alei Korfantego oraz
rewitalizacji kolejnych terenów zielonych, w tym dalszej modernizacji
Parku im. Poległych Bohaterów oraz budowy wodnego placu zabaw na
osiedlu Janek.

Na budowę przedłużenia Al. Korfantego na odcinku od skrzyżowania z
ulicą Heweliusza do ulicy Brygadzistów pozyskaliśmy 30 mln zł z Programu
Inwestycji Strategicznych Polskiego Ładu. Celem inwestycji jest
usprawnienie komunikacji poprzez odciążenie centrum miasta oraz
udrożnienie ruchu na osi północ południe.



KOLEJNE INWESTYCJE
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Pozyskaliśmy także środki na rewitalizację terenów zielonych, tj. Parku
im. Poległych Bohaterów oraz budowę placu wodnego na osiedlu Janek.

Prace remontowo-budowlane związane z rewitalizacją zabytkowego
Parku im. Poległych Bohaterów obejmują m.in.: mur oporowy, schody,
pochylnię terenową dla osób z niepełnosprawnością i małą architekturę.

To kolejny krok zmierzający do uatrakcyjnienia parku. W ostatnim czasie
zamontowaliśmy tam oświetlenie, zrewitaliozowaliśmy fontannę, a także
wybudowaliśmy nowy plac zabaw. Warto przypomnieć, że
modernistyczny park w centrum miasta zaprojektowany został wg.
projektu znanego architekta Gustawa Allingera.



KOLEJNE INWESTYCJE

13

Przystępujemy także do realizacji zadań inwestycyjnych w ramach
projektu pn. "Miasto Przestrzenią Rozwoju", dla którego pozyskaliśmy
środki z Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021.

Projekt ma charakter kompleksowy, komplementarny i wielotematyczny.
Zaplanowane zadania będą stanowić impuls do zmian gospodarczo-
społeczno-środowiskowych.



KOLEJNE INWESTYCJE
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Na realizację projektu pozyskaliśmy 3,5 mln euro. W ramach dofinansowania
60% przeznaczone zostanie na zadania inwestycyjne, a 40% na zadania miękkie.
Działania będą koncentrowały się na poprawie jakości życia mieszkańców oraz
szeroko rozumianego funkcjonowania miasta.

Projekt ten realizowany jest w ścisłej współpracy z wieloma środowiskami
lokalnymi oraz Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej. Na dzisiejszej sesji
proponujemy zapisanie środków w budżecie miasta w celu finalizacji procesu.



REWITALIZACJA „STAREJ GAZOWNI” PONOWNIE 
NAGRODZONA
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Rewitalizacja budynku „starej gazowni” na Zadnce została wyróżniona
główną nagrodą w konkursie „Najlepsza Przestrzeń Publiczna
Województwa Śląskiego”.

Zabrze docenione zostało za kompleksową rewitalizację budynku “starej
gazowni”, w którym funkcjonuje dzisiaj Centrum Usług Społecznych,
realizujące inicjatywy społeczne dedykowane m.in. seniorom, dzieciom w
pieczy zastępczej oraz lokalnej społeczności.



REWITALIZACJA „STAREJ GAZOWNI” PONOWNIE 
NAGRODZONA
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Dla uratowania tego ważnego obiektu pozyskaliśmy środki na jego
rewitalizację. Warta ponad 14 mln zł (14 132 635 zł) inwestycja została
dofinansowana ze środków unijnych w wysokości niemalże 10 mln zł (9
764 904 zł) oraz krajowych w wysokości niespełna miliona złotych (945
884 zł). Ok. 3,5 mln zł stanowił wkład własny miasta.

Przypomnijmy, że budynek przy ul. Stalmacha 7 przez wiele lat służył jako
gazownia. Od czasu, kiedy ją zamknięto w latach 70. XX w., nieruchomość
niszczała.



REWITALIZACJA „STAREJ GAZOWNI” PONOWNIE 
NAGRODZONA
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Konkurs organizowany przez Zarząd Województwa Śląskiego, katowicki
oddział Stowarzyszenia Architektów Polskich oraz Śląską Okręgową Izbę
Architektów RP od wielu lat promuje najlepiej zaprojektowane
przestrzenie publiczne i najciekawsze obiekty architektury.

Głównym celem inicjatywy jest promocja rozwoju i zmian jakościowych
przestrzeni publicznej i obiektów architektury, a przez to wzrost
atrakcyjności i konkurencyjności naszego regionu.



REWITALIZACJA „STAREJ GAZOWNI” PONOWNIE 
NAGRODZONA
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W ostatnim czasie zrewitalizowany obiekt „starej gazowni” zdobył wiele
nagród w konkursach krajowych, w tym m.in.: “Modernizacja Roku &
Budowa XXI w.” oraz „Budowa Roku”.

W konkursach tych wyróżniona została także modernizacja budynku
żłobka przy ul. Niedziałkowskiego 2 oraz strefa „Carnall” Sztolni Królowa
Luzia.



EKOLOGICZNE CIEPŁO DLA HELENKI I ROKITNICY
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Zapewnienie mieszkańcom dostaw ekologicznego ciepła, to jedno z
naszych priorytetowych zadań. Kluczowy w tym zakresie projekt o
wartości ponad 40 mln złotych realizowany jest za pośrednictwem ZPEC
Zabrze.

Inwestycja zapewni mieszkańcom Rokitnicy i Helenki dostęp do
ekologicznego ciepła sieciowego.



EKOLOGICZNE CIEPŁO DLA HELENKI I ROKITNICY
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Zadanie polega na instalacji ponad 9 kilometrów sieci ciepłowniczej oraz
likwidacji dwóch lokalnych kotłowni.

Wpłynie to na ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza, jak również
podniesienie komfortu życia lokatorów przeszło 3 tysięcy mieszkań i
domów.



EKOLOGICZNE CIEPŁO DLA HELENKI I ROKITNICY
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W okresie międzysesyjnym wspólnie z Prezesem oraz Radą Nadzorczą
ZPEC analizowaliśmy w terenie postępy prowadzonych robót.
Z satysfakcją należy stwierdzić, że w niespełna rok zrealizowanych zostało
ok. 40% przewidzianych prac.

Warto przypomnieć, że w ostatnich latach na działania ekologiczne
wydaliśmy w Zabrzu ponad 300 mln zł.



KOLEJNA ZIELONA PRACOWNIA
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Realizujemy duże zadania ekologiczne, jak również te mniejsze.
Przykładem tego jest kolejna zielona pracownia, która została oddana
do użytku w Szkole Podstawowej nr 39. Sala powstała ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Katowicach.

„Zielona Pracownia” w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 39 nosi nazwę
„Zielony Raj”. To ekopracownia dydaktyczno-wychowawcza przeznaczona
do prowadzenia lekcji z przyrody, biologii, geografii oraz zajęć
pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania przyrodnicze uczniów.
Tematem przewodnim jest ekologia.



KOLEJNE DZIAŁANIA, BY WYELIMINOWAĆ INCYDENTY 
ZAPACHOWE
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W okresie międzysesyjnym przyjęliśmy przedstawicieli firmy FCC Polska,
do której należy Zakład Segregacji i Kompostowni w Zabrzu przy ul.
Cmentarnej. Spotkanie było pokłosiem pisemnego wystąpienia
prezydent Zabrza do właścicieli firmy w Austrii i w Czechach w związku z
uciążliwościami zapachowymi pojawiającymi się w mieście w bieżącym
roku.

W piśmie z 16 września wezwaliśmy firmę do natychmiastowego
zaprzestania prowadzenia procesów przetwarzania i magazynowania
odpadów komunalnych w sposób powodujący uciążliwości dla
mieszkańców Zabrza.



KOLEJNE DZIAŁANIA, BY WYELIMINOWAĆ INCYDENTY 
ZAPACHOWE
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Podczas spotkania przedstawiciele firmy przekazali informacje o
podjętych działaniach zapobiegawczych w celu wyeliminowania
incydentów zapachowych.

Kategorycznie podtrzymaliśmy żądanie skutecznego uporania się z
przyczynami zjawisk odorowych.

Wskutek naszych działań w Zakładzie Segregacji i Kompostowni w Zabrzu
przy ul. Cmentarnej prowadzona jest obecnie kontrola przez
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, władnego do
ograniczenia, a nawet zamknięcia prowadzonej działalności.



ROZBUDOWA OSIEDLA PRZY UL. ŻYWIECKIEJ
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Prowadzimy też wiele działań inwestycyjnych o charakterze
mieszkaniowym. To inicjatywy podmiotów prywatnych, jak również
działania miasta. Warto zwrócić uwagę na kolejne obiekty
mieszkaniowe, które przy ul. Żywieckiej buduje Międzygminne
Towarzystwo Budownictwa Społecznego.

Tylko w 2020 roku wydaliśmy 128 pozwoleń na budowę domów
jednorodzinnych oraz wyraziliśmy zgdodę na budowę 333 mieszkań
w ramach zabudowy wielorodzinnej.



ROZBUDOWA OSIEDLA PRZY UL. ŻYWIECKIEJ
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Aktualnie przy ul. Żywieckiej trwa budowa trzech budynków o łącznej
powierzchni mieszkaniowej 2171,8 m2. Dzięki wartej ponad 12 mln zł (12
325 150 mln zł) inwestycji powstanie 36 nowych lokali. Planowany termin
zakończenia zadania to trzeci kwartał 2022 r.

Do tej pory na osiedlu powstało łącznie aż siedem obiektów, w których
zamieszkało 90 rodzin. W grudniu ubiegłego roku klucze do mieszkań
odebrali lokatorzy ostatniego wybudowanego budynku.

Rozbudowa osiedla realizowana jest dzięki udziałowi finansowemu
Miasta Zabrze, finasowaniu zwrotnemu z Banku Gospodarstwa
Krajowego, partycypacji lokatorów oraz Międzygminnego Towarzystwa
Budownictwa Społecznego sp. z o.o.



ROZBUDOWA OSIEDLA PRZY UL. ŻYWIECKIEJ
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Warto przypomnieć, że przy ul. Trocera w Zabrzu miasto za
pośrednictwem spółki gminnej ZBM TBS wybudowało nowoczesne
Osiedle Trocera. Składa się ono z sześciu czterokondygnacyjnych
budynków, w których znajduje się 72 mieszkań. Koszt inwestycji wyniósł
ok. 15 mln zł, z czego ok. 50% Spółka pozyskała z kredytu zaciągniętego w
Banku Gospodarstwa Krajowego. Pozostałe środki to dofinansowanie
miasta oraz środki własne Spółki, w tym partycypacja.



ROZBUDOWA OSIEDLA PRZY UL. ŻYWIECKIEJ
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Z satysfakcją należy odnotować, że w Zabrzu nie tylko powstają nowe
budynki i osiedla, ale również kolejne stare i piękne budynki odzyskują
dawny blask.

Dzięki właściwej polityce miasta kolejne obiekty zostają wyremontowane.
Warto zwrócić uwagę chociażby na piękną architekturę
odrestaurowanego budynku przy ul. Sądowej.



ZNAMY WYNIKI VIII EDYCJI ZBO
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Została zaprezentowana lista projektów wybranych przez mieszkańców
w VIII edycji Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego. W głosowaniu,
które trwało od 7 do 22 października, wzięło udział przeszło 17 tys.
zabrzan, którzy łącznie oddali ponad 30 tys. głosów.

Tym razem w ramach budżetu partycypacyjnego do podziału było blisko
6 mln zł. Głosowaniu mieszkańców poddano 70 wniosków – dziewięć
ogólnomiejskich oraz 61 projektów dzielnicowych. Wpłynęło przeszło 17
099 ważnych kart do głosowania, w tym 17 042 oddanych elektronicznie
oraz 57 w formie papierowej karty do głosowania.



ZNAMY WYNIKI VIII EDYCJI ZBO
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Najwięcej głosów zdobył ogólnomiejski projekt “Bezpieczne Zabrze –
doposażenie wszystkich jednostek OSP w Zabrzu”, na który zagłosowało
w sumie 3920 osób.

Drugi z projektów ogólnomiejskich, który zostanie zrealizowany w ramach
VIII edycji ZBO otrzymał 2550 głosów. Za kwotę niemal 500 tys. zł
zamontowane zostaną dystrybutory wody w szkołach podstawowych.



ZNAMY WYNIKI VIII EDYCJI ZBO
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Największą frekwencję odnotowano w Grzybowicach (48,19 proc.),
w Kończycach (27,20 proc.) oraz w Makoszowach (20,30 proc.).

Do projektu uchwały budżetowej na rok 2022 zostaną ostatecznie
wpisane 24 wybrane przez mieszkańców Zabrza projekty – dwa
ogólnomiejskie i 22 w poszczególnych dzielnicach.



NOWE BOISKO TRENINGOWE PRZY ARENIE ZABRZE

32

Przy Arenie Zabrze oddaliśmy do użytku pełnowymiarowe boisko
treningowe o podgrzewanej murawie. Inwestycja kosztowała 4,5 mln zł.
Połowę tej kwoty stanowi dofinansowanie, które pozyskaliśmy
z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Dzięki tej inwestycji możliwe jest wzmocnienie planu treningowego
pierwszego zespołu Górnika Zabrze, szczególnie w okresie zimowym.
Nowy obiekt posłuży również szlifowaniu młodych talentów, ponieważ
korzystać z niego będą także młodzi uczestnicy Akademii Piłkarskie
Górnika Zabrze.



NOWE BOISKO TRENINGOWE PRZY ARENIE ZABRZE
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Zakres robót objął m.in.:

• budowę boiska o podgrzewanej murawie trawiastej o wymiarach
105 x 68 m na osi północ-południe wraz z oświetleniem,
• wykonanie instalacji ogrzewania boiska oraz dostosowanie
istniejącej infrastruktury węzła cieplnego stadionu do jego zasilania,
• instalację drenażu terenu oraz instalację podlewania wraz ze
zbiornikiem retencyjnym zasilanym przez wody pozyskane z drenażu.



PARK MILIONA ŚWIATEŁ NA KĄPIELISKU LEŚNYM
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Uruchomiony został Park Miliona Świateł na Kąpielisku Leśnym
w Maciejowie. Motywem przewodnim instalacji jest baśń „Królowa
Śniegu”.

Inicjatywa jest wspólnym przedsięwzięciem naszego miasta, Miejskiego
Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz firmy Multidekor – wykonawcy
oświetlenia dekoracyjnego m.in. w Berlinie, Londynie, Dubaju czy
warszawskim Wilanowie.



PARK MILIONA ŚWIATEŁ NA KĄPIELISKU LEŚNYM
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Kąpielisko Leśne przemieniło się w baśniowy Park Miliona Świateł,
w którym goście mogą zachwycić się świetlno-dźwiękowymi instalacjami.

Nowa atrakcja przyciąga do Zabrza tych, którzy chcą zobaczyć na własne
oczy jedyną tego typu atrakcję w całym województwie.

Park czynny jest każdego dnia od godziny 15:00. Informacja o biletach
dostępna na stronie internetowej miasta: www.miastozabrze.pl



PROMOCJA ZABRZAŃSKIEJ GASTRONOMII 
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W celu promowania lokalnych przedsiębiorców z branży
gastronomicznej realizujemy różne projekty, w tym m.in. Zabrzański
Festiwal Restauracji czy Zabrzański Przewodnik Kulinarny.

Autorski pokaz kulinarny znanego kucharza Karola Okrasy w Łaźni
Łańcuszkowej poprzemysłowego kompleksu strefy „Carnall” był
elementem promocji Zabrzańskiego Przewodnika Kulinarnego, a także
stanowił inaugurację Zabrzańskiego Festiwalu Restauracji.



PROMOCJA ZABRZAŃSKIEJ GASTRONOMII 
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Zabrzański Przewodnik Kulinarny wydany został wiosną br. Do projektu
zgłosiło się 33 zabrzańskich restauratorów. Publikacja zawiera fotografie
prezentowanych lokali, opis kuchni wraz z kulinarnymi bestsellerami,
dane teleadresowe, mapkę oraz co wyróżnia każdego z restauratorów.
Jest to pierwszy tego typu przewodnik kulinarny na Śląsku powstały z
myślą o wsparciu branży, jak również stanowiący doskonałe źródło
informacji dla mieszkańców i turystów.



PROMOCJA ZABRZAŃSKIEJ GASTRONOMII 
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Występ Karola Okrasy zainaugurował także Zabrzański Festiwal
Restauracji. Celem inicjatywy jest zachęcenie do odkrywania nowych
smaków oraz odwiedzania najsmaczniejszych lokali w mieście. Głównym
założeniem festiwalu jest aktywizacja mieszkańców oraz wspieranie
lokalnej przedsiębiorczości oraz integracja środowiska restauratorów.



ZA NAMI XXIX KONCERT “SERCE ZA SERCE”
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Kolejny, już XXIX koncert „Serce za Serce” został zorganizowany w
Domu Muzyki i Tańca przez Fundację Rozwoju Kardiochirurgii im.
Zbigniewa Religii.

To wydarzenie artystyczne, dedykowane sprzymierzeńcom, partnerom,
sponsorom, przyjaciołom, pracownikom i współpracownikom fundacji.
Uświetnił ją koncert artystów chorzowskiego Teatru Rozrywki, który był
muzyczną podróżą przez ekrany kin całego świata.
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Przypomnijmy, że koncerty „Serce za serce” organizowane są od 1992 r.
w Domu Muzyki Tańca dla uhonorowania największych sprzymierzeńców
Fundacji - za ich hojność, pomoc, filantropię i społeczną
odpowiedzialność.

Koncert „Serce za serce” jest okazją do szerszego spopularyzowania
działalności fundacji, upamiętnienia jej założyciela i patrona prof.
Zbigniewa Religi oraz podziękowania wszystkim, którzy tę działalność
wspierają.
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Zorganizowana w okresie międzysesyjnym IV Literacka Konferencja
Naukowa dedykowana była twórczości wybitnej polskiej poetki,
laureatki literackiej Nagrody Nobla, Wisławy Szymborskiej.

Wydarzenie odbyło się w Łaźni Łańcuszkowej Muzeum Górnictwa
Węglowego. Udział w nim wzięło wielu zajmujących się literaturą polską
uznanych naukowców z całego kraju.
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Literackie konferencje naukowe, które od kilku lat organizujemy z
Instytutem Literaturoznawstwa Uniwersytetu Śląskiego, cieszą się dużym
uznaniem nie tylko wśród wybitnych polskich badaczy, ale także
mieszkańców naszego regionu.

Inauguracją konferencji było spotkanie pn. “Nic zwyczajnego. O Wisławie
Szymborskiej”, w którym udział wziął prof. Michał Rusinek, były sekretarz
noblistki.
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Tradycyjnie na placu Warszawskim 11 listopada odbyły się oficjalne
obchody z okazji Święta Niepodległości. Udział w nich wzięli
przedstawiciele służb mundurowych: Policji, Straży Miejskiej, Straży
Więziennej i Państwowej Straży Pożarnej, a także organizacje
kombatanckie oraz licznie przybyli mieszkańcy.

O oprawę artystyczną wydarzenia zadbała Orkiestra Muzeum Górnictwa
Węglowego w Zabrzu pod dyrekcją Henryka Mandrysza oraz uczniowie z
III Liceum Ogólnokształcące z Zabrza, którzy przedstawili etiudę
artystyczną z cyklu „Szkicownik Polski”.
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Następnie uczestnicy uroczystości przemaszerowali do kościoła
pw. św. Anny, gdzie odprawiona została uroczysta msza św. w intencji
Ojczyzny. Nabożeństwo uświetnił występ Zabrzańskiego Chóru
Młodzieżowego „Resonans con tutti” im. Norberta Grzegorza Kroczka pod
dyrekcją Waldemara Gałązki.

Po nabożeństwie na placu kościelnym, pod krzyżem z tablicą „Pamięci
tych, którzy grobu nie mają” zostały złożone wieńce i kwiaty w hołdzie
wszystkim tym, którzy przyczynili się do wywalczenia i utrzymania
niepodległości Polski.
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W okresie międzysesyjnym w dwóch zabrzańskich szkołach nadano
sztandar – to Szkoła Podstawowa nr 11 im. Karola Goduli oraz Szkoła
Podstawowa nr 33 im. Henryka Jordana.

Szkoła Podstawowa nr 11 od 1 września ubiegłego roku nosi imię Karola
Goduli. Uroczystości przekazania sztandaru zorganizowane zostały w tym
roku szkolnym.
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Także w okresie międzysesyjnym Szkoła Podstawowa nr 33 im. Henryka
Jordana w Helence obchodziła jubileusz swojego 60-lecia. Obchodom
towarzyszyła uroczystość poświęcenia sztandaru szkoły w trakcie mszy
świętej w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Matki.
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